2) Suspensio ab audiendis confessionibus ferendee sent., aliae-
que etiam graviores poenae ex judicis ecclesiastici sententia contra 
eos, «qui conformiter ad praedictam reprobatam praxim poeniten-
tes... interrogare prcesumant de nomine complicis... vel adjun-
ctis... expressionem magisque individuam ejusdem complicis ma-
nifestationem concernentibas, eidem poenitenti, si manifestare 
renuerit, sacramentalem absoluiionem denegando.» 

3) A sacro Officio procedí deberé tum contra docentes lici
tam esse illam praxim, defendentes (etc. ut supra), et contra con-
fessarios illam doctrinam pravam sequentes, si eorum agendi 
ratio talis sit, ut suspecti reddantur de adheesione ad pravam 
illam doctrinam. Quare, exceptis poenitentibus in propria causa, 
omnes qui noverint aliquem deliquisse sive doctrina ista, sive 
praxi, quae suspícionem pravae doctrinae ingerat, jubentur infra 
mensem S. Officio delinquentem denuntiare (sub poena excom-
municationis: quae saltem hodie sublata est.) 

CONSTITUTIO BENEDICTI X I V . 

Contra sollicitantes et cómplices peccati turpis. 

Sacramentum poenitentiae, quam secundam post naufragium 
deperditae gratiae tabulam sancti patres apte nuncuparunt, nos, 
licet immerentes', ad universi dominici gregis curam superna 
dispositione vocati, omne studium et pastoralem solliciludinem 
adhibere tenemur, ne quod post amissam baptismi innocentiam 
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datum est divina benignitate perfugium, per dcemonum fraudetn 
et hominum Dei beneficiis perverse utentium malitiam naufragis 
ac miseris peccatoribus luctuosum evadat exitium; et quod in 
salutem et curationem animarum a Deo, qui dives est in miseri
cordia, institutum est, exsecrabili scelestorum quorundam sacer-
dotum improbitate in earum perniciem atque inter i tum ver-
tatur. 

Dudum quidem a fel. rec. Gregorio Papa X V , praedecessore 
nostro per suas Hueras in forma brevium, sub data Romae apud 
sanctam Mariam Majorem die 3o augusti 1622, pontificatus sui 
anno secundo, sapienter provisum fuit contra quoscumque sacer
dotes audiendis confessionibus deputatos ad turpia et inhonesta 
sollicitantes: et deinceps successivis temporibus ad earum littera-
rum interpretationem ac declarationem plura subinde a congre-
tione vener. fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sub die X I 
mensis februarii anno Domini 1661, prodierunt decreta, et rec. 
mem. Alexandro PP. V I I , pariter praedecessore nostro, in con-
gregat. generali S. R o m . Universalis Inquisitionis die X X I V sep-
temb. i665, coram eo habita, inter alias ab evangélica veritate, et 
sanctorum patrum doctrina alienas et dissonas propositiones, 
sexta videlicet et sép t ima, huc revocandae, damnatae et prohibitse 
fuerunt. Nos itaque mature perpendentes quanti momenti sit ad 
eeternam animarum salutem ea ubique exacte observari, et quan
t i ad infirmas oves curandas et decorem S. Ecclesiae Dei retinen-
dum intersit, ne aliqui sacerdotes, Poenitentiac Sacramento nefa-
rie abutentes, poenitentibus pro curatione valnus, pro pane lapi-
dem, pro pisce serpentem, pro medicina venenum porrigant; sed 
animo secum recolentes se a Christo Domino praesideset judices 
animarum constitutos, ea sanctitate quae sublimitati ac dignitati 
muneris convenit tam venerandum sacramentum administrent, 
Motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostra 
praefatas litteras hujusmodi ac omnia et singula decreta praedicta 
ad i l larum interpretationem et declarationem emanata, Apos tó 
lica auctoritate, tenore praesentium approbamus et confirmamus, 
illisque ómnibus et singulis inviolabilis apostolicae firmitatis robur 
adjicimus; atque etiam, quatenus opus sit, denuo committ imus 
et mandamus ómnibus haereticae pravitatis Inquisitoribus, loco-
rum Ordinariis omnium regnorum, provinciarum, civitatum, 
dominiorum universj orbis christiani in suis respective dicecesí-
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bus, ut diligenter omnique humano respecta postposito, inqu i -
rant et procedant contra omnes et singulos sacerdotes, tam saecu-
lares quam regulares, quomodolibet exemptos ac Sedi Apostolicctí 
immediate subjectos, quorumcumque ordinum, insti tutorum, so-
cietatum et congregationum et cujuscumque dignitatis et prseemi-
nentiae, aut quovis privilegio et indulto munitos, qui aliquem poe-
nitentem, qttcecumque persona illa sit, vel in actu Sacramentalis 
Confessionis, vel ante vel immediatepost confessionem, veloccas-
sione autprcetextu confessionis, vel eliam extra occasionem con~ 
fessionis in confesionali sive in alio loco ad confessiones audien-
das destinato aut electo, simulatione audiendi ibidem confessio
nem, ad inhonesta et turpia sollicitare vel provocare, sive verbis, 
sive signis, sive nutibus, sive tactu, sive per scripturam aut tune 
aut post legendam tentaverint, aut cum eis illicitos et inhonestos 
sermones vel tractatus temerario ausu habuerint\ et quos in a l i -
quo ex hujusmodi nefariis excessibus culpabiles repererint, in eos 
pro cr iminum qualitate et circumstantiis severe animadvertant 
per condignas poenas juxta memoratam Gregorii prsedecessoris 
nostri constitutionem, quam hic de verbo ad verbum pro inserta 
haberi volumus: dantes etiam, si opus sit et rursus concedentes 
facultatem, ne delictum tam enorme et Ecclesiae Dei injuriosum 
remaneat ob probationum defectum impuni tum, jam alias in 
prsefata constitutione t r ibutam, procedendi cum testibus etiam 
singularibus, dummodo praesumptiones, indicia et alia adminicula 
concurrant.